UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

HOSPITAL REGIONAL DO BAIXO AMAZONAS DO PARÁ DR. WALDEMAR PENNA (HRBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ONCOLOGIA DO BAIXO AMAZONAS

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará torna público o resultado da solicitação de isenção de pagamento do valor da taxa de
inscrição, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 19/2019, como se segue:

1 – DO RESULTADO
1.1. Os candidatos que entregaram a documentação obrigatória para a solicitação de isenção tiveram seus dados submetidos ao

sistema SISTAC do Ministério do Desenvolvimento Social, conforme resultado abaixo.

QUADRO I – RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO – PESSOAS COM HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÔMICA

NOME NIS
INFORMADO

RESULTADO DA
SOLICITAÇÃO DE

ISENÇÃO

Motivo do Indeferimento
(conforme o sistema SISTAC do
Ministério do Desenvolvimento

Social)

ALESSANDRA DE MELO MOTA 21037484535 CONCEDIDA -

ALINE MARTINS DE ARAUJO 16017828798 CONCEDIDA -

ANDREZA DANTAS RIBEIRO 20750419096 NÃO CONCEDIDA NIS não identificado no Cadastro Único

CARLA DO SOCORRO DE VASCONCELOS DA SILVA 20383355448 CONCEDIDA -

DERECK RAMON SANTANA DA CRUZ 14017730333 CONCEDIDA -

ELANNY GLICIA OLIVEIRA DA COSTA 16036560959 CONCEDIDA -

GILVANA DE CARVALHO MORAES 20382634262 CONCEDIDA -

GISELE FERREIRA DE SOUSA 21037502010 CONCEDIDA -

GLEICIANE MOURA DA SILVA 20453956100 CONCEDIDA -

GREICE NIVEA VIANA DOS SANTOS 23758613392 CONCEDIDA -

INGLITH RODRIGUES DE LIMA 16191984732 CONCEDIDA -

ISABELA NATILDE COSTA GOES 21037389931 CONCEDIDA -

JESSICA APARECIDA DOS SANTOS CARVALHO 16192152315 CONCEDIDA -

JESSICA FERNANDA GALDINO OLIVEIRA 19024160602 CONCEDIDA -

JESSIMONE PEREIRA DE SOUZA 21057169198 CONCEDIDA -

JOELSON DOS SANTOS ALMEIDA 16191349875 CONCEDIDA -

JOYCE DE SOUZA CARDOSO 23798914180 CONCEDIDA -

LARICE PINTO DE ALMEIDA 16384431204 CONCEDIDA -

LAYLA DE CASSIA BEZERRA BAGATA 23751629528 CONCEDIDA -

LOURENA PINTO DE ALMEIDA 19041115318 CONCEDIDA -

MICHELE PEREIRA PIRES 16565320617 CONCEDIDA -

MYLENNE CARDIM FERREIRA 16371231430 CONCEDIDA -

ODALEA LARISSA DOS SANTOS NEVES 20338778831 CONCEDIDA -

YAMILLES RIBEIRO NASCIMENTO 16188729158 CONCEDIDA -

QUADRO II – RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

NOME RESULTADO DA SOLICITAÇÃO
DE ISENÇÃO

MOTIVO

NATHALIA KARYM ARAUJO MARTINS CONCEDIDA -

2. DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA CANDIDATOS COM SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO INDEFERIDA
2.1. O candidato que tiver seu pedido de isenção da taxa de solicitação de inscrição NÃO CONCEDIDO poderá efetivar a sua inscrição
no concurso por meio do pagamento da taxa de inscrição. Para tanto, deverá acessar o endereço eletrônico
www2.uepa.br/psremus2019-2, por meio da página de acompanhamento do processo, e imprimir o Boleto de Pagamento. O
pagamento da taxa deverá ocorrer até o dia previsto no cronograma do processo, obedecendo ao horário bancário.
2.2. O candidato que tiver seu pedido de isenção da taxa de solicitação de inscrição NÃO CONCEDIDO e que não efetuar o pagamento
da taxa de inscrição, na forma e no prazo estabelecido no edital estará automaticamente excluído do Processo Seletivo.

Belém, 16 de março de 2019

RUBENS CARDOSO DA SILVA

Reitor da Universidade do Estado do Pará